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Výročí jednotky
vinohradských hasičů
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8. 6. | Vinohradské trhy
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Milí Vinohraďáci,

v posledním roce a půl se podařilo vytvořit nové informační
kanály, které Vás, obyvatele naší městské části, informují
o dění na radnici i na celých Vinohradech. Jedná se o so-
ciální sítě, zásadní změny na stránkách Vinohradského
informu i v procesu jeho tvorby a přípravy nebo zvýšení
frekvence zveřejňování důležitých informací i zajímavých
zpráv na webu MČ. Zprávy, které se snaží vedení i zaměst-
nanci úřaduměstské části dostat co nejblíže veřejnosti, tak
proudí mnohem více, než-li tomu bylo dříve, byť dobře víme,
že je neustále co zlepšovat.

Součástí komunikace vinohradské radnice s občany je mj.
také aplikace Česká obec. Ta na jedné straně přináší
novinky a důležité zprávy, zároveň ale také umožňuje
uživatelům hlášení problémů v ulicích naší městské části -
ať už se jedná o nedostatky v péči o zeleň, poškozený
mobiliář, rozbitý chodník či problémy v dopravě. Za tuto
zpětnou vazbu Vám velmi děkujeme, nedokážeme totiž být
vždy a všude. Počet těchto nahlášených závad se ale v po-
slední době zpomalil, byť je jistě pořád na co poukazovat.
Proto bych Vás rád požádal o spolupráci na zaznamenává-
ní závad ve veřejném prostoru aplikací Česká obec. Třeba
i díky takovéto spolupráci se pak budete moci na stránkách
Vinohradského informu dočíst o zlepšování životního pro-
středí v naší městské části.

A co se dozvíte z aktuálního vydání? Třeba o oslavách
prvního roku fungování vinohradské jednotky dobrovolných
hasičů, přečtete si zajímavosti z kultury, o slavnostním
zahájení provozu nového dětského hřiště v Akátkách nebo
o úspěchu Carolky.

Tak tedy příjemné a přínosné čtení!

Mgr. David Čížek,
odpovědný redaktor

člen Rady městské části
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EDITORIAL

Veškeré informace ze zasedán�́ Rady městské c ̌ásti
a Zastupitelstva městské c ̌ásti Brno-Vinohrady
najdete v elektronické podobě na webu městské
c ̌ásti:
https://www.vinohrady.brno.cz/samosprava/
usneseni-rady-a-zastupitelstva

Už máte ČESKOU OBEC?

Nainstalujte si aplikaci
ČESKÁ OBEC a mějte vi‐
nohradskou radnici vždy u
sebe.
Důležité kontakty, zprávy o
dění kolem vás, pozvánky
na akce městské části,
možnost hlášení závad
nebo úřední deska.

To vše je mobilní aplikace
ČESKÁ OBEC.
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Vinohrady se věkovou strukturou tro-
chu vymykají z celobrněnského prů-
měru. V sídlištní zástavbě je běžná
větší koncentrace rodin s dětmi u nás
je pak ještě doplněna vysokým množ-
stvím bezbariérových bytů a senior-
ských bytů v bývalých domech s pečo-
vatelskou službou. I když se po změně
legislativy před několika lety změnil
způsob poskytování sociálních služeb,
pečovatelská služba nezanikla a na Vi-
nohradech je stále poskytována.

Spojila jsem se s ředitelem městské
příspěvkové organizace Centrum so-
ciálních služeb (www.css.brno.cz),
abych zjistila, jak na Vinohradech fun-
gují. Škála aktivit CSS Brno je velmi
široká a není to jen „pečovatelka“. Naj-

dete zde rodinnou a manželskou po-
radnu, krizové centrum pro děti a mla-
distvé, pomoc pečujícím – odlehčova-
cí služby, SOS tlačítko a řadu dalších).

Podle údajů CSS Brno využívá pečo-
vatelskou službu 48 klientů z Vinohrad
a pracoviště na Bzenecké 21 je
využíváno jako šatna a zázemí pe-
čovatelek. Někteří obyvatelé pak nav-
štěvují poradny na Táborské nebo na
Minské. To mi přijde strašně málo
a byla by velká škoda, pokud by se
lidem nedostalo pomoci jen proto, že
se o ní nedozvěděli nebo to pro ně bylo
daleko.

Prostor CSS Brno na Bzenecké 21
může posloužit jako základna pro

přiblížení služeb klientům. S panem
ředitelem Foltýnem jsme mluvili o jeho
dalším využívání a dohodli jsme se, že
čtenářům Vinohradského informu bu-
deme postupně přibližovat jednotlivé
skupiny služeb.

Ve složité osobní nebo rodinné situaci
se může ocitnout kdokoli. A je potřeba
vědět, že na to není sám.

Přeji pěkné slunečné
dny a úspěšný 昀椀niš
školního roku.

Mgr. Jitka
Ivičičová,
starostka

Milí sousedé,

Vítání občánků
V sobotu 27. dubna 2024 bylo paní starostkou Mgr. Jitkou Ivičičovou na vinohradské radnici slavnostně uvítáno
a zapsáno do pamětní knihy těchto 14 novorozených občánků:
Bednář Tomáš, Borbínčáková Sára, Břicháčková Adéla, Havlíčková Helena, Honajzer Viktorie, Hvězda Matyáš, Chromá
Lucie, Nováková Antonie, Novotný Filip, Rezlerová Stella, Skybová Monika, Šlezingr Marcus, Šmoldasová Lea a Šotolová
Zoe.
Přejeme jim i jejich rodičům hodně zdraví, štěstí a lásky!

Příští vítání dětí se uskuteční koncem měsíce září (přesný termín bude stanoven do 30. 6). Zájemci – rodiče naroze-
ných dětí (novorozenci od 6 týdnů do 10 měsíců) se mohou přihlásit telefonicky na tel.: 511 189 014 či e-mailem:
strelcova@vinohrady.brno.cz.

Bc. Věra Střelcová, Odbor sociálních věcí, školství a kultury
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Výročí založení hasičské jednotky
na Vinohradech

Letos slavíme první výročí založení
hasičské jednotky na Vinohradech.
Říkáte si jaké první výročí, když hasiči
jsou zde již dlouho? Zásadní infor-
mace se dozvíte právě v tomto článku.
Byl jsem pozván na výroční přehlídku
jednotky a neváhal jsem se zeptat ve-
litele Michala Kince, velitele vinohrad-
ských hasičů, na několik otázek.

Na prvopočátku bylo založení sboru
dobrovolných hasičů, jaká je jeho
historie?
Nápad založit sbor na Vinohradech byl
Petra Prokopa, se kterým jsem spolu-
pracoval. Sbor byl založen v roce 2005,
sídlo bylo pod školou na Čejkovické,
kde jsme dostali menší prostor jako
klubovnu a sklad. Již v té době se
k nám přidávalo mnoho dětí. Působili
zde totiž zároveň skauti a ti když viděli
čerpadla, hadice a hasičskou techniku,
tak je to začalo bavit více a přešli
k hasičům.

Jaký je základní rozdíl mezi sborem
dobrovolných hasičů a hasičskou jed-
notkou?
Sbor je zájmový spolek, který navště-
vují jak dospělí, tak členové mladší, je
zde dokonce i přípravka po předško-
láky. Sbor nemůže být vyslán k žád-
nému požáru, naopak jednotka je tady
proto, aby zvyšovala bezpečnost ob-
čanů. Jednotka je zařazena do požár-
ně poplachového plánu a když je
vyhlášen zásah, členům přijde zpráva
a jejich úkol je do 10 minut vyjet k akci.
Obecně řečeno ze zájmového sboru se
rekrutují ti nejlepší a nejzdatnější čle-
nové pro jednotku, která již jezdí do

akce k zásahu. Právě proto jednotku
před rokem zřídila městská část, která
zajišťuje i její vybavení.

Jaké jsou Tvé dosavadní profesní
zkušenosti?
Dlouhé roky jsem byl vedoucím sboru
mladých hasičů, 18 let jsem pravidelně
chodil na schůzky a vedl děti a mládež.
Později jsem byl jednatelem sboru, ny-
ní velitelem sboru i jednotky. Ideální je,
když velitel sboru je zároveň velitelem
jednotky, protože když sbor i jednotka
takto fungují vedle sebe, mohou si
lépe předávat klíčové informace. 14 let
jsem u profesionálních hasičů na sta-
nici ve Starém Lískovci jako technik.
Jeden z největších zásahů který pama-
tuji byl požár na tržnici Olomoucké,
který trval několik dnů, než se jej poda-
řilo zkrotit.

Nedávno jste za sebou měli první
o昀椀ciální výjezd...
Jednalo se o hořící hromadu dřeva
v Akátkách, byl tam velký žár i plame-
ny. Jednotka z Líšně hasila, my jsme
pomáhali hledat skrytá ohniska, doha-
šovat a likvidovat požářiště. Byla to
velká zkušenost pro ty členy, kteří
dosud nepůsobili v žádných jednot-
kách. Vzpomenu na jeden větší požár
před lety na Vinohradech, který vznikl
od adventního věnce těsně před Vá-
noci. Protože se jednalo o přízemní
byt, požár zakouřil celou budovu a přes
evakuační schodiště bylo nutné dostat
lidi ven, ale nebylo vidět, ani se nedalo
dýchat. Náš sbor chtěl pomáhat, tak
utíkali pro naše dýchací přístroje a za-
půjčili je profesionálním hasičům. Díky

tomu se podařilo všechny v pořádku
vyvést ven.

Jaké jsou výhledy do budoucna?
Naším cílem je hasičská zbrojnice, te-
dy dostatečně velké prostory pro ulo-
žení vybavení i trénování. Ideální je,
když jsou jednotka i dobrovolný sbor
spolu, aby si navzájem mohli pomá-
hat. Zatímco v jiných jednotkách ve
městech je to tak, že sicemají prostory
i vybavení, více jich však zaniká než
vzniká pro nedostatek členů. Na Vino-
hradech zájem členů převyšuje nabíd-
ku, ale chybí velké prostory i zásahové
vozidlo, což řešíme prozatím půjčová-
ním od sboru. Městská část postupně
jednotku dovybavuje.

Děkuji za všechno co děláte a také za
rozhovor. Budeme se snažit, aby
jednotka měla brzy vše, co je potřeba.

Rozhovor poskytl
Michal Kinc,
Velitel hasičské jednotky na Vinohra-
dech, Velitel sboru dobrovolných hasi-
čů na Vinohradech.

S Michalem Kincem vedl rozhovor
a fotogra昀椀e pořídil

Robert Kurucz

Jak přivolat vinohradské hasiče?
Kromě známé linky „150“
v případě akutní potřeby

JSDH Brno-Vinohrady volejte
721 904 356
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Duben je měsíc rozličných aktivit. Poře-
kadlo říká: ,,Březen za kamna vlezem,
duben ještě tam budem.“ To ovšem
u hasičů neplatí. Po úspěšné reprezen-
taci na MČR v závodu hasičské vše-
strannosti a brannosti ve Vlašimi začát-
kem dubna jsme uspořádali historicky
první vinohradské šedesátky. Jedná se
o závody jednotlivců v běhu na 60 metrů
s překážkami. Přijelo 89 závodníků
z brněnských i mimobrněnských sborů,
a především naše starší dívky a starší
chlapci byli velmi úspěšní. Závodů se
účastnila i kategorie přípravka, která
ukázala, že mají co předvést, a ještě se
máme na co těšit. Přesně po týdnu v ne-
děli 28. dubna jsme se postavili na start
okresních závodů, opět v běhu na 60
metrů s překážkami. Náš sbor měl
početné zastoupení v každé kategorii
a jako vždy se ukázalo, že máme řádně
natrénováno. S přehledem jsme si odvá-
želi hned 3 první místa, 2x druhé i třetí.
Gratulujeme všem zúčastněným a těší-
me se na krajské kolo v září ve Znojmě.

Měsíc duben jsme zakončili, jak již
tradičně pálením čarodějnic v restauraci
Sherwood a přilehlém lesíku Akátky.
Přestože se jednalo o všední den jsme
se sešli v hojném počtu a pro děti jsme
připravili po cestě od ,,hasičky“ k res-
tauraci 9 stanovišť. Děti měly za úkol

uhasit domeček, zachránit Soptíka, pro-
jít opičí dráhou, zatlouct hřebík… Na
posledním stanovišti bylo pro zájemce
nachystáno i malování na obličej. Nave-
čer proběhlo zapálení hranice s čaro-
dějnicí a rozjeli jsme to na place. Kdo
chtěl, tak si zatancoval v rytmu diska,
zasoutěžil o drobné ceny, opekl špeká-
ček nebo si jen povídal. Také jsme
odměnili několik povedených čaroděj-
nických převleků. Ve 22:00 jsme oheň
uhasili, upálena byla pouze čarodějnice.
Děkujeme všem, kteří pomáhali, také
děkujeme restauraci Sherwood za spo-
lupráci.

Začátek května byl v režii úspěšných
závodů dorostenců. A to hned ve středu
1. 5. ve Velkých Opatovicích, kde se
běžely dvě disciplíny, a to běh na 100 m
s překážkami a běh na 100 m s hasičá-
kem. Ze závodů jsme odváželi zlatou
medaili.

A to ještě nekončíme, důležitých závodů
i akcí je před námi ještě celá řada, tak
nám držte palce.

Za SDH Brno-Vinohrady
Monika Pavlíková

První květnovou sobotu ožil prostor před vinohradskou
radnicí jedinečnou akcí – Slavnostmi vína. Událost zahájilo
55 tanečníků z folklorního souboru Ondrášek, kteří
návštěvníky provedli tradičními tanci nejen z Moravy. Po
jejich vystoupení navodila veselou taneční atmosféru
Cimbálová muzika Srdcem, která zahrála všem známé
lidové melodie.

Během celé akce měli návštěvníci možnost ochutnat a za-
koupit kvalitní vzorky vín z celé Moravy. Účastnily se dvě
místní vinotéky – Vinotéka Svoboda a Vinotéka SimVin – a
dvě vinařství: VÍNO HRUŠKA a místní vinařství spolku
Vinohradský hrozen, který při této příležitosti oslavil 20 let
od založení svého vinohradu.

Pro milovníky jídla byly připraveny lahůdky na grilu od
lokálního farmáře, včetně sýra a uzenin. Sladké dobroty,
jako moravské koláčky a frgály, nabídly místní pekařky.
Akce byla navržena pro celou rodinu, a proto nechyběly
další aktivity např. ani cirkusová a výtvarná dílna, malování
na obličej či vonná stezka, která ověřila čich všech malých
i velkých návštěvníků.

Odpoledne pokračovalo vystoupením folkrockové kapely
Koňaboj, která svým dynamickým projevem rozproudila at-
mosféru s nástupem podvečera. Večer zakončila multi-
žánrová kapela Delux Band, která bavila návštěvníky až do
22 hodin. Tančilo se a zpívalo na největší české i za-
hraniční hity od minulosti až po současnost.

Za KVIC Brno-Vinohrady
Mgr. Nikola Vasilevská, DiS.

Hasiči a pálení čarodějnic

2. ročník Slavností vína: Tanec, hudba a lahodné víno
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Knihovna Jiřího Mahena v červnu
Milí čtenáři,
přes hektický duben, kdy jsme po rekonstrukci opět otevřeli
naši pobočku, jsme se v květnu pomalu vrátili do starých
kolejí. Proběhlo u nás pasování prvňáčků ze základních
škol Mutěnická a Čejkovická a knihovnu nám krásně vy-
zdobili dětští čtenáři svými obrázky. V červnu jedeme už na
plný plyn a máme pro naše čtenáře připraveny různorodé
akce.

Již třetím rokem pořádáme 3. - 7. 6. Kouzelnický týden
s Harrym Potterem, kdy nabíráme nové studenty do Školy
čar a kouzel v Bradavicích. Letos si mohou kouzelníci přijít
splnit úkoly a postoupit tak do třetího ročníku. Noví zá-
jemci o studium a mudlové jsou však také vítáni! Ohnivý
pohár navíc na konci týdne ze všech zúčastněných vybere
výherce, který získá kouzelnickou odměnu. Tato u nás
velmi oblíbená akce je vhodná pro děti od 6 let a probíhá
během otevírací doby knihovny. Tematiku Harry Pottera
mají i měsíční soutěže pro děti, jedna je o hledání relikvií
smrti a druhá o mazlíčcích kouzelníků.

5. 6. od 9.30-11.00 proběhne první letošní setkání rodičů
s dětmi ve věku 0 - 6 let v rámci projektu Bookstart aneb
s knížkou do života. A protože začíná léto, má podtitul
Letní osvěžení. Pro děti jsou přichystány aktivity a pro
rodiče tipy na knihy, které naladí na prázdninovou atmo-
sféru.

5. června bude nabitý den, protože na odpoledne jsme si
od 14 hodin do 17 hodin připravili Malování na chodník
v parku pod radnicí. Oslavíme tím tak Den dětí a malí
umělci za své výtvory dostanou odměnu.

Nejaktuálnější informace z dění v naši knihovně, ale i třeba
fotky z proběhnutých akcí najdete, když se připojíte do naší
skupiny KJM Vinohrady na facebooku.

Šárka Štýblová
vedoucí pobočky

6

Významná literární výročí
Aktuálně si během června připomene-
me tato významná výročí:

Přestože byl sportovec, nekuřák,
abstinent a vegetarián, ve věku
pouhých 40 let zemřel 3. června před
sto lety Franz Kafka. Díky jeho příteli

Maxu Brodovi, který neuposlechl jeho
závěť, kde žádal zničení svých nevy-
daných děl, spatřily světlo světa tako-
vé romány, jako jsou Proces, Zámek
a Amerika.

Kulaté 60. narozeniny oslaví 5.
června mnohonásobně oceněný ame-
rický autor Rick Riordan. Ze své pů-
vodní učitelské profese a výuky řecké
mytologie čerpá autor ve svých kni-
hách o Percym Jacksonovi. Série se
dočkala jak 昀椀lmové, tak nově i seriálo-
vé adaptace.

Víte, kdo se skrývá za pseudonymy
Thorleif Larssen a George Callahan?

Jediný slovenský autor fantasy knih,
který se jejich psaním živí, Juraj Čer-
venák. 16. června oslaví padesáté na-
rozeniny.

22. června oslaví své šedesáté
narozeniny Dan Brown. Autor Šifry
mistra Leonarda, jehož tvorba se
neustále pohybuje na hraně mezi
skutečností a 昀椀kcí. Pokud při psaní
neví jak dál, pověsí se za nohy do
vzduchu a čeká, až se mu lépe prokrví
mozek.

Šárka Štýblová
vedoucí pobočky KJM Vinohrady

Vystoupení pohybových krouž-
ků Domečku
Čtvrtek 6. června 2024, 17.00 v sále
Pálava, Bzenecká 23
Srdečně zveme na závěrečné vystou-
pení našich kroužků, ve kterém uvidíte
rodiče s nejmenšími, malé tanečníky,
cvičení na balonech i ukázku bojových
sportů. Přijďte je povzbudit svým po-
tleskem.

Hurá prázdniny - Soutěžení se
strašidly
Ve středu 26. června 2024,
16.00 - 18.30, hřiště Valtická
Na tradičním soutěžení na „Barevňá-
ku“ tentokrát potkáte různá strašidla,
čerty a další pohádkové bytosti, které
vás budou provázet cestou plnou úko-
lů. Start 16 – 17 hodin.
Po 17.00 vás pobaví divadlo Kejkle
a uvidíte vystoupení mažoretek a roz-
tleskávaček.

Přijďte s námi oslavit konec školního
roku!

Kroužky Domečku ve školním
roce 2024 - 2025
Nabídku kurzů pro děti dospělé na
příští školní rok najdete na našich
stránkách
www.domecekvinohradybrno.cz
na konci července.

Od 25. 6. se můžou elektronicky přihla-
šovat všichni stávající účastníci na-
šich kroužků. Pro nové zájemce se při-
hlašování otevře 1. září 2024

Červen v Domečku
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Zveme Vás na největší událost mla-
dých talentů na celé Moravě! Festival
(nejen pro mladé) s bohatým dopro-
vod-ným programem proběhne na pa-
louku na Tvrdonické již v sobotu
15. června od 14 hodin. Kromě skvělé
muziky mladých talentovaných hudeb-
níků z celé ČR se můžete těšit také na
parkurovou show, workshop a překáž-
kovou dráhu od Jump Academy, mini-
rampu k volnému ježdění, půjčovnu kol
a koloběžek zdarma a akrobatickou

show od těch nejlepších jezdců na ko-
lech a koloběžkách v podání JF show.
Nezapomeňte také navštívit naši DJ
stage, kde uvidíte absolventy DJ školy
ELMUS Brno, kteří Vás zasvětí do tajů
mixování hudby s využitím profesio-
nální techniky. Na své si přijdou také
mladí výtvarníci, pro které bude připra-
vený GRAFFITI JAM v podání street-
artových umělců z Pantograff Art
Brno. Pokud jste fanoušci Pokémonů,
nezapomeňte navštívit naši Pokémon

zónu, kde budou připraveny soutěže,
burza karet a také tombola o Pokémon
ceny!

Celým dnem Vás provede promo tým
Hitrádia City Brno, který si pro Vás při-
pravil další soutěže a doprovodné
aktivity. Akce se koná za 昀椀nanční pod-
pory města Brna.

KVIC Brno-Vinohrady

Festival mladých talentů

Posledním 昀椀lmem před prázdninovou pauzou budou Němá
tajemství od scénáristky Alice Nellis, která si za scénář
letos odnesla jak Českého lva, tak i Cenu české 昀椀lmové
kritiky. Psychologické drama z české produkce které stojí
za pozornost všem milovníkům krimi příběhů. Hrajeme
3. 6. v 19:30 ve Společenském sále Pálava.

Němá tajemství předkládá divákovi psychologický příběh
o snaze porozumět řeči, činům i touhám druhého člověka.
Velmi působivě se přitom dotýká existenčních otázek,
partnerských vztahů a rovněž kvality života člověka, který
ztratí svobodu o sobě rozhodovat.

Vinohradský 昀椀lm:
Němá tajemství

Srdečně zveme na vinohradské bleší trhy, které proběhnou
tradičně na volném prostranství před radnicí městské části,
v neděli 2. června září od 14:00. Trhů se může účastnit
každý, a to jak v roli nakupujícího, tak i v roli prodávajícího.
Účast na trzích je pro všechny bezplatná, prodejci si mohou
rezervovat místo na blesitrhy@kvicvinohradybrno.cz.

Na bleších trzích rádi uvidíme oblečení, hračky, knihy,
nádobí, starožitnosti i třeba elektroniku a další poklady
vinohradských domácností. Uvítáme i prodejce s vlastními
výrobky. V případě nepříznivého počasí se trhy konají pod
přístupovou rampou k radnici.

Vinohradské bleší trhy
první červnovou neděli

Tomáš Pokorný, KVIC Brno-Vinohrady

Filip Teller a Pavol Seriš, dva představitelé mladé generace autorského
komediálního divadla, spojují síly a hlavy do společného díla. Kreace
Čecháčci a Čoboláci využívá charakteristické prvky obou protagonistů:
slovní i pohybovou komiku, tanec, zpěv či improvizaci. Autobiogra昀椀cké
výpovědi se zde střetávají s etudami, které rozebírají vztahy Čechů
a Slováků s humorem i nadhledem.

Představení na pomezí stand-upu a divadla budeme hrát venku v areálu
Bzenecká 23, 18. června od 19:00. Cena 180 Kč, vstupenky jsou v prodeji
na SMSticket.cz, zbylé vstupenky budou v prodeji na místě. Představení je
součástí širšího letního programu s názvem „Pod Vinohradským nebem“
ve kterém se snažíme oživit Vinohrady i během letních měsíců. Divadelní
představení pro dospělé na Vinohrady přivážíme vůbec poprvé.

Těšíme se na Vás!

KVIC Brno-Vinohrady

Kultura pod Vinohradským nebem:
„Čecháčci a Čoboláci“
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Rok české hudby s sebou přináší nes-
počet akcí a příležitostí spolupráce.
Jednou z nich je kooperace orchestru
ZUŠ města Brna Mladých brněnských
symfoniků, se sídlem na ZUŠ PhDr.
Zbyňka Mrkose, s Tanečním soubo-
rem Hradišťan. Díky obrovské 昀氀exibi-
litě a přesahu orchestru se mohou
hráči podílet na projektu Klíč od domo-
va, ve kterém dochází k propojení
hudebního a tanečního světa.

Hudební aranžmá na sebe vzal Tomáš
Krejčí. Jeden z dirigentů orchestru při-
pravil skladbu, která čerpá z děl vý-
znamných českých skladatelů Bedři-

cha Smetany, Antonína Dvořáka,
Leoše Janáčka, Vítězslava Nováka
a Bohuslava Martinů, jejichž tvorba
vyrůstá z tradice naší lidové kultury.
Základem kompozice je symfonická
báseň Vltava tvořící pomyslný živo-
tadárný tok, do kterého se aranžmá
vždy navrací pro inspiraci. Režijní
i choreogra昀椀cké stránky projektu se
chopila Ladislava Košíková z Taneč-
ního souboru Hradišťan. V hudebně-
tanečních obrazech využívá podnětů
lidového života, a to zejména písní,
tanců, rituálů či modliteb.
Společné koncerty pod vedením diri-
gentky Gabriely Tardonové a sólisty

Anety Podracké Bendové, Jany Vondů,
Alžběty Symerské a Tomáše Krejčího
začínají 13. května v Besedním domě
od 19 hodin. Dále se soubory představí
17. května v Dolních Kounicích (Rosa
coeli), 21. června v Novém Města na
Moravě (Horácké muzeum) a 24. října
v Uherském hradišti. Veškeré
doplňující informace naleznete na
orchestrálním webu orchestrmbs.cz.

Marie Kobzová,
ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose

Mladí brněnští symfonikové
a Taneční soubor Hradišťan

23. dubna slavíme celosvětový den anglického jazyka.
Duben je totiž měsíc, kdy se narodil, ale i zemřel nej-
slavnější dramatik všech dobWilliam Shakespeare. A proto
jsme se rozhodli, že tuto událost oslavíme s našimi
deváťáky. V pozdních večerních hodinách proběhla na ZŠ
Čejkovická akce s názvem Shakespeare’s night. Cílem bylo
si rozšířit znalosti v oblasti anglické literatury, kultury a při-
blížit si osobu Williama Shakespeara. Žáci sbírali informa-

ce o jeho životě a nejznámějších dílech, obohatili jsme si
jídelníček klasickou britskou snídaní a na prknech, která
znamenají svět, jsme ztvárnili scény z tragédie Romeo
a Julie. Večer strávený ve skvělé společnosti, s dobrým
jídlem a zakončený výbornými hereckými výkony jsme si
všichni moc užili.

Team vyučujících anglického jazyka
ZŠ Čejkovická

ZŠ Čejkovická: Shakespeare’s night

Ve čtvrtek 26. dubna 2024 se jídelna
naší školy proměnila v krásně vyzdo-
bený taneční sál. Z žáků se na jeden
podvečer stali mladé dámy a pánové,
když vyměnili džíny a trička za obleky,
kravaty, krásné šaty a střevíčky, nače-
sali se a navoněli, prostě „hodili se do
gala“ a všem to moc slušelo. Ples měl
celý večer pod taktovkou žákovský
parlament.

Nechyběl zajímavý program. Úvodem
taneční skupina STABIL předvedla
ukázky latinskoamerických a standar-
dních tanců v podání více párů. Násle-
dovala pánská a dámská volenka, při
které si žáci zatančili i polku a valčík.
Během večera si zahráli zábavnou
taneční hru v párech, zazpívali s kama-
rády karaoke a společně zatančili Just
Dance.

Pro všechny účastníky bylo připraveno
výborné občerstvení a také tombola se
zajímavými cenami. Na závěr byli zvo-
leni král a královna plesu. Tančilo se
a zpívalo, nikomu se ani moc nechtělo
domů. Devátý školní ples žákovského
parlamentu se vydařil na jedničku :-)

Žákovský ples na Čejkovické

Vedení ZŠ Čejkovická 10 Vás zve na Zahradní slavnost, která se bude konat
13. června 2024 v odpoledních hodinách na školním hřišti
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Den Země na ZŠ Mutěnická

22. dubna je den, kdy oslavujeme naši planetu Zemi. Do
oslav se zapojily i všechny ročníky naší školy. Pro nultý až
druhý ročník byl nachystán projektový den. V budově
školy bylo připraveno celkem pět stanovišť, na kterých se
třídy dle harmonogramu střídaly. Děti čekalo nejen zá-
bavné luštění, ale také si prošly například naučnou stezku,
počítaly „odpadkové“ řetězce či pyramidy nebo se učily,
jak správně roztřídit odpadky.

Projektový den ke Dni Země pro žáky 3. až 5. tříd proběhl
ve dvou dnech, a to 22. a 29. dubna. Program s názvem
Od kutění k řemeslu si pro žáky připravil tým externistů ze
Střediska volného času Lužánky. Žáci si upevnili vědo-
mosti týkající se lesního hospodářství a řemesel nava-
zujících na zpracování dřeva. Práci se dřevem si také
sami vyzkoušeli. Při výrobě stojánku na telefon pracovali
s reálným nářadím. Všechny děti si práci narámně užily,
a jako bonus si odnesly i suvenýr, který si dle vlastního
vkusumohly dotvořit pomocí 昀椀xů na dřevo. Ve druhé části
projektového dne byl pro žáky připraven zábavný program
v podobě stezky, únikové hry a pracovních listů, při jejichž
plnění si mohli připomenout zodpovědné chování k plane-
tě Zemi.

Na 2. stupni jsme si ve spolupráci s Magistrátem města
Brna nachystali Environmentální workshopy na téma
Energetika a udržitelnost. Žáci byli seznámeni se stavem
životního prostředí v naší republice, byly jim představeny
možnosti výroby elektrické energie, alternativní zdroje
elektrické energie, podíl vodní, slunečné a větrné energie
na celkové výrobě elektřiny. Dále byli obeznámeni s celým
procesem výroby jednotlivých typů energie. Důležitým
tématem bylo i třídění odpadů, žáci dostali pracovní listy,
ve kterých měli prokázat znalosti o třídění a zpracování
odpadu. Zdůrazněna byla rovněž nutnost třídění a násled-
ná recyklace odpadů z celosvětového hlediska. Na závěr
proběhla diskuse lektorek se žáky na téma ekologické
katastrofy, např. si připomněli havárii reaktoru Černo-
bylské jaderné elektrárny, jejíž výročí si rovněž koncem
dubna připomínáme.

Věříme, že projektový den byl pro žáky nejenom zajíma-
vým zpestřením školní docházky, ale že si z něj odnesli
i plno nových poznatků, díky kterým se budou chovat k na-
ší planetě co nejohleduplněji.

Mgr. Michaela Žďárská,
Mgr. Nikola Bracková,

Mgr. Jitka Blahová

Zahraniční výjezd
na Maltu

V minulém školním roce navštívili žáci 8. a 9. ročníků
v rámci zahraničního výjezdu Londýn. Letos měli mož-
nost vyjet na Maltu. Součástí poznávacího výjezdu byla
i výuka angličtiny. Výuka probíhala v jazykové škole
Gateway School of English. Žáci byli rozděleni podle
úrovně znalosti angličtiny do dvou skupin. S výukou, čin-
nostmi ve výuce, s vyučujícími byli žáci velmi spokojeni
a školu si pochvalovali hned první den. I vyučující byli
s nasazením našich dětí ve výuce spokojeni a velmi je
chválili. Odpoledne jsme podnikali různé výlety. Navštívili
jsme hlavní město Malty Valletu, bývalé hlavní město
Mdinu, ve kterém na nás dýchla historie přímo z 16. sto-
letí, prošli jsme si trhy v rybářské vesničce Marsaxlokk.
Nechyběl ani výlet na krásnou pláž Golden Bay. Ačkoliv
počasí bylo na toto roční období netypické, někteří
odvážlivci se rozhodli smočit se v moři. Děti zvládaly
každodenní výzvy velice dobře, úžasně si pomáhaly
a podporovaly se. Měly možnost si uvědomit, že MHD
v Brně funguje téměř s přesností švýcarských hodinek ve
srovnání s dopravou naMaltě. Byly nuceni trochu vystou-
pit ze své komfortní zóny, ale vše zvládaly velice dobře.

Velká pochvala patří všem zúčastněným dětem.

Mgr. Ivana Šíblová
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Městská část Brno-Vinohrady získá certi昀椀kát
„Obec přátelská k rodině“

Možná si ještě někteří z Vás vzpomenou na loňské jarní měsíce, kdy jsme v Sále Pálava absolvovali 2 workshopy, jejichž
cílem bylo de昀椀novat opatření vedoucí ke zlepšení komunitního života v naší MČ. Jako výsledek této společné práce
vznikly podklady k vypracování hodnocení - a vedly k první metě. S radostí oznamujeme, že naše městská část Brno-
Vinohrady získá základní certi昀椀kát AFFC. Certi昀椀kát byl pro nás schválen auditním kuratoriem na zasedání konaném
16. května 2024. Tímto dnem pro nás začíná tříletá lhůta na zavádění schválených opatření, která – jak doufáme -
povedou k dalšímu zlepšení kvality života v naší městské části. Slavnostní předání certi昀椀kátu pak nastane v říjnu, my se
na něj moc těšíme a určitě Vás budeme na podzim o průběhu předání informovat.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na úvodní fázi auditu, za jejich spolupráci a úsilí. Bez jejich přispění by získání tohoto
certi昀椀kátu nebylo možné. V nadcházejících třech letech nás čeká implementace schválených opatření, která posunou
naši městskou část dál k ideálu přátelské a spravedlivé komunity.

Mgr. Zuzana Vöröšová
členka Rady MČ Brno-Vinohrady

a koordinátorka pracovní skupiny AFFC

PaRo - Dáme na vás mění Brno - a tentokrát Akátky
17.5.2024 - tento den se stal význam-
ným milníkem pro vinohradsko-žide-
nickou komunitu. Otevřeli jsme nové
dětské hřiště Akátky, projekt, který
zvítězil v listopadovém 昀椀nále 2022
participativního rozpočtu města Brna.

Z celkového počtu 47 soutěžních pro-
jektů jsme právě my uspěli a můžeme
se nyní těšit z moderního hřiště, jehož
realizace byla možná díky 昀椀nanční
podpoře města Brna ve výši téměř
5 milionů korun.

Autorky projektu, Alena Jelínková
a Nikola Vasilevská, ve svém návrhu
kladly důraz na potřeby dětí všech
věkových kategorií a také na prostor
pro odpočinek rodičů a kolemjdou-
cích. „Bez podpory všech, kteří hlaso-
vali, by to nešlo. Moc všem děkuji, že
vám záleží na místě, kde žijeme.
Věřím, že občanské projekty na zkva-
litnění života budou přibývat,“ uvedla
Alena Jelínková.

Novinky na hřišti Akátky
Prostor dětského hřiště byl rozdělen
do tří zón s množstvím herních prvků.
Pro nejmenší děti je zde „Mraveniště“
s trampolínou zapuštěnou v zemi, hou-
pačkami s baby-sedákem a lezeckou
sestavičkou.

Pro větší děti je připravena dobrodruž-
ná zóna „Veverčí stezka“ s lanovou 3D
stezkou a dlouhou skluzavkou. Nová
velká trampolína zapuštěná v zemi,
a také přístřešek sloužící jako úkryt při
nepříznivém počasí. Byly doplněny mí-
sta k posezení a také odpadkové koše,
kterých bylo na hřišti málo.

Otevření hřiště Akátky je nejen důka-
zem síly komunitního ducha, ale také
ukázkou toho, jak participativní rozpo-
čet města Brna může přinášet sku-
tečné zlepšení kvality života pro
všechny obyvatele.

Vyhrát v participativním rozpočtu

v obrovské konkurenci skvělých pro-
jektů z celého Brna není vůbec jedno-
duché a jsem velmi ráda, že se nám to
již dvakrát podařilo. Věřím, že v listo-
padovém 昀椀nále uspěje třeba zrovna
můj projekt „Kavárna/bistro/bar Vino-
hrady – Bořetická“, který jsem letos
podala.

Loňský vítězný projekt „Barevňák 2.0“
je v přípravě, již je znám realizátor
a v nejbližší době se můžeme těšit na
první informace a vizuální studii nové-
ho Barevňáku.

Chtěla bych znovu zdůraznit, jak velmi
potřebné je znát nápady občanů, jak si
přejí změnit své nejbližší okolí a tato
přání jim pomoci zrealizovat. Děkuji
celému týmu PARO a těším se na léto
v Akátkách.

Mgr. Zuzana Vöröšová
členka Rady MČ Brno-Vinohrady
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Zelená pro MHD
Seřízení semaforů a zrychlení dopravy
na Žarošické je častým tématem
debat na sociálních sítích.

Mnozí se domnívají, že seřízení do
podoby tzv. „zelené vlny“ by se dopra-
va zrychlila a ubylo by i zplodin. Bohu-
žel, v těchto úvahách zcela ignorují
potřeby a speci昀椀ka městské, hromad-
né dopravy.

V Brně je rozmístěno celkem 163 se-
maforů. Z tohoto počtu je 144 tzv.
chytrých semaforů tzn. těch, které
umožňují preferenci vozidel MHD.
Autobusy a trolejbusy MHD (podobně
i vozidla IZS) jsou dnes vybaveny
zařízením, které umí komunikovat se
semafory. Toto zařízení funguje tak, že
v přednastavených bodech se auto-
maticky přihlašuje do řadiče SSZ který
vyhodnotí postup podle přednastave-
né logiky řízení a zajistí, že zelenou
„přidrží“, dokud blížící se vůz MHD
křižovatkou neprojede, a naopak zkrá-
tí zelenou vozidlům v kolizním směru.
Nově budou tímto zařízením vybaveny
i autobusy které zajišťují dopravu z re-
gionů. S trochou nadsázky jde
konstatovat, že jde vlastně o vytváření
„zelené vlny pro MHD“ tam, kde to jde.

V souvislosti s tímto zařízením se ho-
voří o ,,dynamickém způsobu řízení
dopravy“. Uplatňuje se na většině říze-
ných křižovatek v Brně. Řadiče reagují
na požadavky účastníků provozu (pre-
ference MHD, IZS, chodecká tlačítka).
Výhodou tohoto způsobu řízení je pro-
dlužování či zkracování délek jedno-
tlivých signálů podle aktuálního provo-
zu.

S modernizací těchto zařízení souvisí
i výkopové práce na Vinohradech. Jde
o budování optické trasy. Optika za-
jistí spolehlivější připojení řadičů SSZ
a zajistí i vyšší kapacitu přenosové
cesty. K již hotovým úsekům ještě
v letošním roce přibude další úsek na
trase od křižovatky Jedovnická - Novo-
líšeňská po křižovatku Jedovnická -
Žarošická.

Na Vinohradech máme čtyři křižovatky
řízené semafory (pět, pokud započítá-
me i odbočku na Klajdovku).
Křižovatky na Žarošické jsou koordi-
novány tak, aby umožnily rychlejší
průjezd vozidel MHD. Použitý proměn-
livý koordinovaný cyklus na Žarošické
je kratší oproti cyklu Gajdošova,
Svatoplukova, Rokytova. Důvod je

zřejmý, a to je podstatně menší do-
pravní zatížení. Chodci tak nemusí če-
kat na přechod o dost déle, stejně se
neprodlužuje doba stání vozidlům při
výjezdu z intravilánu sídliště.

Zjednodušeně – tento dopravní model
je nastaven tak, aby preferoval MHD
před individuální automobilní dopra-
vou. Korekce tohoto modelu např. ve
prospěch IAD je po technické stránce
jistě možná, znamenala by ale zpo-
malení MHD, pravděpodobně by tím
došlo i k omezení počtu spojů, přine-
sla by větší nepohodlí chodcům
a zpomalila by i výjezd vozidel ze
sídliště. Doprava funguje jako voda,
také si dokáže najít rychlejší cestu.
Nastavit zelenou vlnu pro IAD by zna-
menalo preferovat tranzit a tak přivézt
na Vinohrady ještě větší počet vozidel
než je současný stav.

Mgr. Jiří Karásek,
místostarosta

Předchozí mnohaleté „panování“ sta-
rosty Čejky přinesly Vinohradůmmno-
ho problémů. Bohužel to jaksi auto-
maticky vyplývá ze skutečnosti, že mít
po několik volebních období většinu
v zastupitelstvu, to ukolébá, a tak zá-
konitě přijde čas, kdy starosta i rada
ignoruje spoustu věcí, které v jiných
samosprávách fungují.

Opozice v minulém volebním období
vyčítala bývalému starostovu Čejkovi
nedostatky v informování zastupitel-
stva. Bylo to např. ve věci projektu tzv.
GO-UP, který byl necitlivě vklíněn do
stávající husté zástavby sídliště.
Naštěstí se tomuto záměru develo-
pera vzepřeli opoziční zastupitelé,
a také mnozí obyvatelé Vinohrad. Já
jsem např. proti tomuto projektu vy-
stupoval na Zastupitelstvu města

Brna i v příslušné komisí. Projekt byl
naštěstí zastaven.

To celé souviselo mj. i s tím, že se
starosta Čejka nestaral o řádné fun-
gování komisí, tak je zvykem na jiných
radnicích. O zamýšleném rozvoji Vino-
hrad proto nebyli včas informováni
nejen členové příslušných komisí, ale
ani ostatní opoziční zastupitelé.

Před 27 lety jsem začal spolupracovat
s tehdejším starostou Černockým na
projektu zvyšování parkovacích míst.
Od té doby se realizovalo mnoho
nových parkovacích míst podle mých
projektů, problémem bývalého staro-
sty Čejky pak ale bylo zpomalení reali-
zace takovýchto záměrů.

Dalším Čejkovým kostlivcem ve skříni
bylo velmi problematické rozhodnutí
jím vedené rady o nezvyšování nájmu
v městských bytech. Tento problém
se v plné nahotě objevuje v sou-
časnosti, a ještě narůstá se skoko-
vým nárůstem in昀氀ace v minulých
letech.

Problémů z Čejkovy doby je celá řada
a je proto překvapením, že bývalému
starostovi jdou na ruku mladí opoziční
zastupitelé jako Tlamka a Sedláček.
Vždyť i jejich cílem ve volbách v roce
2022 bylo změnit vedení Vinohrad.
Poněkud rychle na svůj záměr starý
ani ne dva roky „pozapomněli“.

Ing. Ivan Fencl,
zastupitel MČ Brno-Vinohrady

Potíže Vinohrad s kostlivci v Čejkově skříni
OKÉNKO ZASTUPITELŮ - RUBRIKA VYHRAZENÁ PRO ZASTUPITELE MČ BRNO-VINOHRADY

Názory v této rubrice jsou vyjádřením názoru autora a nemusí korespondovat s názorem Redakční rady Vinohradského informu nebo RMČ Brno-Vinohrady.
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Vinohradská taneční skupina Carolka Brno se o víkendu 10 - 12. 5. 2024 účastnila 27. Mistrovství ČR v country tancích
a cloggingu dětí a mládeže, která se konala ve Strakonicích.Výprava 31 tanečnic a tanečníků odjela na mistrovství s 10
tanečními choreogra昀椀emi a 9 z nich proměnila na pohárová místa. 1 x zlato – moderní country Open, 2 x titul Vicemistr
klasické country a Show dance starší, titul Vícemistr v Show dance mladší, v nemistrovských kategoriích získaly děti
ještě 3 x stříbro a 2 x bronz. První účast na Mistrovství ČR byla pro Carolku v Rakovníku v roce 2014, kde se ihned
podařilo dovést bronz, který byl pro další roky velkou motivací trénovat a zlepšovat se. Asi ve všech činnostech platí, že
žádný úspěch není zadarmo a tak se z původního dětského kroužku stala z Carolky profesionální taneční skupina, která
si za dobu od svého prvního mistrovství po dnešní den přivezla již 36 medailí z mistrovství z toho 8 těch nejcennějších.
Carolka Brno vystupuje nejen na soutěžích, ale občas násmůžete vidět na plese, dětské nebo jiné společenské akci. Rádi
také přivítáme nové tanečnice a tanečníky ve věku od 6 let, pokud se chcete připojit k partě nejen skvělých tanečníků, ale
také kamarádů, rádi Vás v novém školním roce přivítáme.

Zuzana Kovandová,
vedoucí taneční skupiny Carolka Brno

Carolka slaví titul Mistrů na Mistrovství ČR
v country tancích a cloggingu



Rádi bychom Vás pozvali na akci, která tu ještě nebyla
a která tu velmi chybí. Festival volnočasových aktivit pro
rodiče a děti, kteří žijí v Židenicích, Vinohradech, Líšni,
Slatině, Černovicích a Maloměřicích plánujeme na 8. čer-
vna od 14:00 v areálu Bzzzukot. Děti si na ní budou mít

TO MĚ BA!
možnost vybrat a vyzkoušet kroužek na následující školní
rok, který je pro ně dobře dopravně dostupný a má volné
kapacity. Akce má za cíl představit i méně známé
volnočasové aktivity.

Stanoviště jednotlivých organizací se budou prezentovat
jimi zvolenou aktivitou, kterou si děti mohou vyzkoušet. Na
stanovištích budou sbírat razítka, za které získají drobné
odměny. V 16:00 vystoupí známá brněnská písničkářka,
zpěvačka a kytaristka Martina Trchová. V 18:00 zahraje
Divadlo Koráb pohádku 3+1 prasátka. Těšit se můžete i na
různá vystoupení dětí, které už do kroužků chodí.

Součástí akce bude skvělá kavárna Rebelbean Bzzzukot,
neodolatelná zmrzlina od Campani - gelato di Clara,
lahodné hot dogy od Páreček Brno a veškeré vybavení
areálu Bzzzukot. Těšíme se na všechny!

KVIC Brno-Vinohrady
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“Zuby jsou sice malou součástí těla, ale mají velký vliv na
jeho celkové fungování,” říká Mudr. Kamil Beneš,

zakladatel zubní kliniky Modec

Na zubní klinice Modec používáte
nejmodernější technologie a věnujete
se také celostní stomatologii. Jakou
péči u vás pacienti najdou?
Kvalitní, komplexní a koncepční.

Kvalitní proto, že osobně mám praxi
přes 25 let, kolegové pak také
mnohaletou praxi. Technologické vy-
bavení Modecu patří ke špičce zubní-
ho oboru.

Komplexní proto, že nabízíme pacien-
tům od prevence dětí a dospělých,
léčbu kazů, až po rozsáhlé rekonstruk-
ční a chirurgické zákroky s doplněním
kostí a náhradou zubů pomocí kera-
mických implantátů.

Koncepční proto, že na začátku s paci-
entem probereme obvykle několik
variant léčby, vysvětlíme si priority
zdraví, funkce a estetiky.

Přidanou hodnotou je celostní pohled
na zdraví člověka. Vycházíme z faktu,
že stav úst pacienta je zrcadlem
lidského těla, potažmo imunitního
systému a opačně. To vše s maximál-
ním důrazem na bezbolestnost, řeme-
slnou preciznost a přiblížení estetické-
mu ideálu přírody.

Co je základem prevence dlouhodo-
bého zdraví našich úst?

Můj pohled na zdraví člověka je
celostní a osobně považuji tyto pilíře
zdraví našich úst za nejdůležitější:

1. Kvalitní Strava (minimum cuk-
rů, lepku a zprocesovaných mléčných
výrobků)
2. Správné čištění zubů (správ-
nými pomůckami, správnou technikou
a správným způsobem).
3. Starost o vlastní imunitní sys-
tém (zvládání emocí, vyrovnaný vege-
tativní nervový systém, adekvátní fy-
zický pohyb, dostatek času na relaxaci
a regeneraci)

Většina lidí má ze zubaře nepříjemný
pocit a strach. V Modecu používáte
metody bezbolestného ošetření. Jak
tyto metody fungují?

Fungují velmi dobře. Často nás vyhle-
dávají pacienti s nepřekonatelným
strachem, ze zubního ošetření. Díky
citlivému přístupu, analgosedaci (for-
ma celkové anestezie) a navození
důvěry zvládají i poměrně kompliko-
vanou léčbu velmi pohodově.

Součástí každého ošetření, u kterého
předpokládáme bolest, je velmi kva-
litní lokální anestezie. Díky operačním
mikroskopům nebo výkonným lupo-
vým brýlím a použití velmi tenkých
jehel dokážeme znecitlivit každý
nemocný zub.

Zubní klinika Modec
Poliklinika Viniční
Viniční 4049 / 235

Brno - Židenice
www.modec.cz

Tento článek je placené partnerství

Zuby mají zásadní vliv na celkové fungování lidského organismu. Mudr. Kamil Beneš je stomatolog specialista na
celostní medicínu dutiny ústní. Více než dvacetiletá tradice jeho zubní kliniky a stovky spokojených pacientů poskytují
záruku špičkových služeb. Modec aktuálně přijímá nové pacienty.
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KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
dvířka, skříňky a pracovní desky na míru. Vrba 603 438 707, www.vrbakuchyne.cz, http://klikni6.tiscali.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ. Doprava v Brně za 1,-Kč!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Čistění koberců a čalounění od 20 – 25 ,- Kč/m2 dle znečištění tel. : 778 031 783.

REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, INTERIÉRŮ NA KLÍČ
Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. Tel. 777 141 165, 773 518 654

Elektrikář - opravy, rekonstrukce. Tel.: 797 676 748

Pronájem garáže na ulici Věstonická 732 116 530

Prodám garáž na Vinohradech nad Albertem. Tel.777111849

Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení.
Poradenství, návrh, realizace na klíč.
Tel.: 513 034 551, mob.: 704 458 187,

e-mail: info@tzbcentrum.cz www.tzbcentrum.cz

Koupím chalupu nebo pozemek do 60 km od Brna. Tel: 606 026 704
Koupíme byt 1+kk nebo 2+kk. Hotovost. 602 540 949
Hledám byt 3+1 nebo větší. Platba hotově. 720 025 638

Nechte si profesionálně umýt okna. Odhad ceny vám řekneme
okamžitě po telefonu (podle počtu oken). Volejte 797 699 609

Bezplatně ocením nemovitost v pozůstalosti
pro potřeby dědického řízení.

T: 604 533 466 nebo pište na karel.hynst@re-max.cz.

Naprázdniny knihu!
Zastavte se - Knihkupectví Ryšavý,Táborská 30.www.rysavy.cz

Koupím byt, složím hotovostní zálohu 250000,-Kč.
T:731316471

Tenisové kurty v areálu Bzenecká 23
jsou v provozu, rezervace na

https://vinohrady.brno.cz/rezervace

VINOHRADSKÉ KURTY
JEDOU!

Chcete mít krásnou a zdravou pleť? Nebo využít
kouzla permanentního make-upu a vypadat

neustále upraveně?

SALON IT´S YOU přĳímá nové klientky. Využĳte
akci - 30% na veškeré služby pro nové klientky.

Bzenecká 20 Brno.

Tel: 608 88 66 85 Sleduj fb a instagram itsyou.cz
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Jaro je už v plné síle (pominu-li před-
časné dubnové „ledové“ muže) a pro-
jevuje se i v klubu. Dubnové Setkání
s písničkou bylo mimořádné díky spo-
lečnému zpívání se zpěváky Pěvecké-
ho sboru B. Hajnce, při následném
blahopřání jsme popřáli pěti oslaven-
cům, mj. dvaadevadesátileté Ludmile
Honkové. Mezi oslavami jsme vyjeli na
Kraví horu a v digitáriu shlédli „Černé
díry“ – odjížděli jsme s vědomím, jak
jsme nepatrní v nekonečném ves-
míru…

V závěru dubna jsme se kajícně vrátili
na Zem – Dr. Šubert připomněl obtíže
tažení západních spojenců v roce
1944 v Itálii, za krásného dne (po
několika deštivých) si účastníci záj-
ezdu prohlédli Znojmo aMiloš Paleček
s manželkou přiblížili zajímavé zážitky
ze SAE a Dubaje.

Začátek května byl akční – začal
příjemnou jarní vycházkou a pose-
zením v zahrádce v Sherwoodu, pokra-
čoval pletením košíčků z pedigu (po-
hoda a smích při něm připomínají
draní peří v minulosti) a obrazně ho
zakončil zájezd do Velehradu. Mnozí si
stihli prohlédnout podzemí katedrály a
poté všichni vyslechli zajímavý i vtipný
výklad průvodkyně v katedrále. Za pěk-
ného počasí si ti čipernější prošli expo-

zici archeoparku, přibližujícího život
obyvatel Moravy na konci prvního tisí-
ciletí, a poté se všichni „ponořili“ do
tunelu pod hladinou rybníka v expozici
„Živé ryby“ a žasli nad velikostí ladně
proplouvající 2,5 metrové vyzy (a mno-
ha dalších ryb různých druhů). Zajíma-
vá byla i procházka po lávce nad výbě-
hem stádečka čtyř praturů (včetně
několikatýdenního telete).

Setkání s písničkou a Karlem Mifkem
v půli května si nenechala ujít téměř
třicítka zpěvu a pohody žádostivých
hostů klubovny – z hodinové akce byla
bezmála dvojnásobná

Poslední akcí před uzávěrkou pak bylo
blahopřání květno-
vým oslavencům –
popřáli jsme čtyřia-
osmdesátileté Věře
Matuškové a do ne-
mocnice i pětadeva-
desátileté Jaroslavě
Studené.

V květnu pravděpo-
dobně skončí publi-
kování informací na
webuMČ– bude nut-
no je hledat na webu
KVIC – podrobnosti
příště.

O zbytku května zase za měsíc –
z červnových akcí připomínám zájezdy
6. 6. do Sovince a KVD 26. 6. do Kro-
měříže (je možno se zúčastnit)
a předprázdninový do Nemojanského
mlýna.

Program i další informace a fotogra昀椀e
nejen z května najdete na webu
www.vinohrady.brno.cz/organizace/
senior-klub, nebo u nás v době akcí
v klubovně na Bzenecké 19 (viz
program).

Ing. Luděk Hodboď
luhod@seznam.cz,

tel. 602 169 899

www.vinohrady.brno.cz info@vinohrady.brno.cz facebook.com/mestskacastbrnovinohrady twitter.com/BrnoVinohrady16

SENIOR KLUB: PROGRAM NA ČERVEN ‘24

Naše motto: „...léto je tu v plné síle, těšíme se na něj a budeme si ho užívat nejen
v klubovně, ale všude, kde se dá...“

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích v klubovně Bzenecká 19 (začátky
v 15.00, otevřena od 14.30) – viz program níže – i k zapojení se do pravidelných činností:
-> v pondělí (13.30 - 14.30) cvičení pro seniory ve Společenském sále Bzenecká 23 s podporou KVIC – kromě rozhýbání
těla se dobře naladíte.
-> ve čtvrtek (od 10.15 a 12.30, 90 minut) konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se kdykoli v průběhu
roku) v malé klubovně.
-> v pátek (14.00 - 16.00, mimo školní prázdniny) kurz PC pro seniory v ZŠ Mutěnická – účast i případné konzultace
zdarma.
4. 6. Úterý
PŘIBLÍŽENÍ PRÁCE HISTORIKA...
PhDr. Jiří Čejka

6. 6. Čtvrtek
VÝLET - HRAD SOVINEC, JIŘÍKOV
PRADĚDOVA GALERIE
Ing. L. Hodboď
(08.00 h., 100 Kč + 120 Kč)

11. 6. Úterý
CESTOVATELSKÉ ZÁŽITKY -
ČERNÁ HORA
Mgr. Jakub Večeřa

13. 6. Čtvrtek
VYCHÁZKA DO SHERWOODU
Ing. L. Hodboď

18. 6. Úterý
SETKÁNÍ S PÍSNIČKOU
(pokračování)
Ing. Karel Mifek, Miloslav Paleček

20. 6. Čtvrtek
BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM
NAROZENÝM V ČERVNU
A ČERVENCI
Ing. Luděk Hodboď
a tým spolupracovníků

25. 6. Úterý
80. VÝROČÍ OTEVŘENÍ DRUHÉ
FRONTY V EVROPĚ
(strategická situace Německa)
Dr. Luděk Šubrt

27. 6. Čtvrtek
VÝLET - NEMOJANSKÝ MLÝN
Ing. Luděk Hodboď
(09.00 h., Pálavské nám., 250 Kč)

Informace o akcích Senior klubu


